Российская Федерация
Иркутская область
           Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
  РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2017 года № 196                                                   п.Усть-Ордынский

О ходе исполнения муниципальных программ
 по отрасли образование на 1 июля 2017 года

Заслушав информацию начальника управления образования  муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Хандархаева А.И. «О ходе исполнения муниципальных программ по отрасли образование на 1 июля 2017 года»,  руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»

РЕШИЛА:
1. Информацию   «О ходе исполнения муниципальных программ по отрасли образование на 1 июля 2017 года»,  принять к сведению.
2. Предоставить информацию «О ходе исполнения муниципальных программ по отрасли образование за 9 месяцев  2017 года» к очередному октябрьскому заседанию Думы района.
3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы района по социальной сфере.

Председатель Думы                                                                      А.А. Тарнуев

О ходе исполнения муниципальных целевых программ по системе образования на 1 июля 2017 года

[bookmark: _GoBack]В 2017 году система образования муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» включает себя 28 общеобразовательных учреждений, 20 дошкольных образовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного образования. Все учреждения бюджетного типа. Финансирование образовательной деятельности проводится по 8 муниципальным программам, 11 муниципальным подпрограммам и 2 ведомственным целевым программам в виде субсидий на выполнение  выданных муниципальных заданий и на иные цели. Согласно решения Думы «О бюджете муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» бюджетные ассигнования по управлению образования  утверждены в размере 594,1 млн. руб.  Исполнение на 1 июля  2017 составило 346,5 млн. руб. или 58 %.
Исполнение муниципальных программ выглядит следующим образом:
	Наименование показателя
	Ассигнования, руб.
	Исполнение

	Итого, руб.
	%

	Управление образования администрации МО "Эхирит-Булагатский район"
	594145,6
	346496,9
	58,32

	Муниципальная программа "Развитие образования МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	578608,6
	342092,5
	59,12

	подпрограмма "Повышение доступности и качества дошкольного образования в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 гг"
	116470,4
	69518,3
	59,69

	подпрограмма "Повышение доступности и качества общего образования в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 гг"
	432812,0
	254240,1
	58,74

	Подпрограмма "Повышение доступности и качества предоставления дополнительного образование в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению образования администрации МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	15736,3
	8991,2
	57,14

	Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	5343,1
	4433,3
	82,97

	Подпрограмма "Обеспечение деятельности Управления образования администрации МО "Эхирит-Булагатский  район" на 2015-2021 годы"
	8246,9
	4909,6
	59,53

	Муниципальная программа "Развитие коммунального хозяйства МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	2024,3
	 0
	0

	Подпрограмма «Содержание и ремонт муниципальных учреждений МО «Эхирит-Булагатский район» на 2015-2021 годы"
	1577,3
	0
	0

	Подпрограмма "Пожарная безопасность в муниципальных учреждениях МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	447,0
	0
	0

	Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	19,4
	0
	0

	Муниципальная программа "Развитие основных направлений экономики МО "Эхирит-Булагатский район» на  2015-2021 годы"
	2458,8
	199,9
	8,12

	Подпрограмма "Улучшения условий и охрана труда в  МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	2458,8
	199,9
	8,12

	Муниципальная программа "Повышение эффективности механизмов управления социально-экономическим развитием МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	7292,0
	3935,9
	53,98

	подпрограмма "Исполнение переданных государственных полномочий Иркутской области и Российской Федерации на 2015-2021 годы"
	7292,0
	3935,9
	53,98

	Муниципальная программа "Укрепление общественной безопасности и снижение уровня преступности в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	2562,8
	0
	0

	подпрограмма "Обеспечение антитеррористической безопасности в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	2562,8
	0
	0

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	459,7
	52,6
	11,44

	Подпрограмма «Доступная среда на 2016-2021 годы»
	459,7
	52,6
	11,44

	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО "Эхирит-Булагатский район" на 2015-2021 годы"
	720,0
	216,0
	30,00

Заместитель начальника управления 				          А.В. Ежинов
образования администрации
МО «Эхирит-Булагатский район»